РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»
	[image: Gerb_KOKSA_6]

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
«КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»
МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖЛИНИНГ
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                      JАКААН

от «__30___» __декабря____2016 г. №__389__

с. Усть-Кокса

	О внесении изменений и дополнений в Распоряжение Главы Администрации 31.12.2013 г № 432ведомственную целевую  программу «Об утверждении ведомственной целевой  программы«Повышение эффективности использования земельных участков МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2016-2018 годы»

     В связи с изменением объемов финансированияпо реализации ведомственной целевойпрограммы «Повышение эффективности использования земельных участковМО «Усть-Коксинский район Республики Алтай» на 2016-2018 годы», распоряжаюсь:

1. Внести следующие измененияв Распоряжение Главы Администрации   № 432 от  31.12.2013г.ведомственную целевую  программу «Об утверждении ведомственной целевой  программы«Повышение эффективности использования земельных участков МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2016-2018 годы»
1.1. В паспорте ведомственной целевой программы строку «Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы функционирования» принять в новой редакции:
	Объемы и источники  финансирования
ведомственной  целевой   программы
функционирования
	Всего 1062,491 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай:
330,0 тыс. руб., из них:
2016 г. – 482,491 тыс. руб.;
2017 г. –290,0 тыс. руб.;
2018 г. – 290,0 тыс. руб.;

Заменить строкой:
	Объемы и источники  финансирования
ведомственной  целевой   программы
функционирования
	Всего 590,491 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай 590,491 тыс. руб., из них:
2016 г. – 230,491 тыс. руб.;
2017 г. –330,0 тыс. руб.;
2018 г. – 30,0 тыс. руб.;

1.2. Раздел  6 «Ресурсное обеспечение ведомственной целевой программы функционирования по годам реализации, источникам финансирования»  принять в новой редакции:
	«6.Ресурсное обеспечение ведомственной целевой программы функционирования по годам реализации, источникам финансирования
Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета МО «Усть-Коксинский район».Всего 590,491тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай:590,491тыс. руб., из них:
2016 г. – 230,491 тыс. руб.;
2017 г. –330,0 тыс. руб.;
2018 г. – 30,0 тыс. руб.»
1.3. Паспорт  ведомственной целевой программы «Повышение эффективности использования земельных участков МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай в 2016 - 2018 годах» принять в новой редакции согласно приложению № 1 к распоряжению.
[bookmark: _GoBack]1.4. Переченьмероприятий и целевых показателей ведомственной целевойпрограммы «Повышение эффективности использования земельных участков МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай на 2016-2018 годы», принять в новой редакции согласно приложению № 3 к Распоряжению.
2. Настоящее Распоряжение подлежит официальному опубликованию путем его размещения на официальном сайте Муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай.  Информация о размещении на официальном сайте настоящего Распоряжения подлежит опубликованию в газете «Уймонские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника  отдела по земельным отношениям Администрации МО «Усть-Коксинский район» Т.В.Гайдамак.

Первый Заместитель главы Администрации
МО «Усть-Коксинский район»                                     О.М. Абросимова

Приложение № 3
К распоряжению
Администрации МО «Усть-Коксинский район»
                       от  «_30  »___декабря____2016 г. № __389___
к ведомственной целевой программе
«Повышение эффективности использования
земельных участков «МО «Усть-Коксинский район»
Республики Алтай на 2016-2018 годы»

[bookmark: Par782]ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ И ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ
ПРОГРАММЫ «ПОВЫШЕНИЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ МО «УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ НА 2016-2018 ГОДЫ»

	 N
п/п
	Наименование
мероприятий
программы по
достижению целевых
показателей
	            Финансовые затраты, тыс. руб.
	Ответственный
исполнитель
	    Целевые показатели непосредственного результата реализации мероприятия

	 2016 год
	2017 год
	 2018 год
	  Всего

	   Наименование
	   Единица
  измерения
	                  Значение

	   2016 год
	   2017 год
	   2018 год

	Задача 1. Совершенствование системы учета земельных участков, находящихся в государственной собственности, собственность на которые не разграничена.

	Мероприятие 1.1.
Своевременное ведение единого реестра и полного учета заключенных договоров

	Зензина Г.В.
	Отношение  заключенных договоров к количеству включенных в реестр (в течение отчетного года)

%

	100

	100

	100

	Мероприятие 1.2. Своевременное ведение единого реестра и полного учета земельных участков, оформленных в собственность.

	Зензина Г.В.
	Отношение  переданных участков в собственность к  включенным в реестр (в течение отчетного года)

%

100

100

100

	Задача 2.  Улучшение контроля поступления платежей за арендуемые земельные участки.

	Мероприятие 2.1.
Проведение претензионно-исковой работы по взысканию платежей за пользование земельными участками

Мероприятие 2.2.
Автоматизация системы управления и распоряжения  земельными участками

30,0

30,0

30,0

90,0

Зензина Г.В.

Зензина Г.В.
	Количество направленных претензий арендаторам;

Количество исковых заявлений поданных в суд
	ед.

ед.

	40

4
	30

3
	35

3

	Задача 3. Эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися государственной собственности, в случаях, предусмотренных федеральными законами и иными нормативными правовыми актами.

	Мероприятие 3.1.
Проведение кадастровых работ, постановка на кадастровый учет земельных участков;

Мероприятие 3.2. Прием и обработка документов для заключения купли – продажи;

Мероприятие 3.3.
Организация и проведение публичных торгов в соответствии с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления;

Мероприятие 3.4.
Прием и обработка документов для заключения договоров аренды.
	200,491

	300,0

	0,0

	500,491
	Соколова Л.А.

	поставили/не поставили земельные участки на ГКУ
	да/нет

	да

	да

	да

	Соколова Л.А..
	Отношение обработанных документов к количеству поступивших

%

100

100

100

	Гайдамак Т.В.
	состоялись/не состоялись торги

да/нет

да

да

да

	Соколова Л.А.
	Отношение обработанных документов к количеству поступивших

%

100

100

100

	Всего

в том числе за счет средств бюджета МО «Усть-Коксинский район» Республики Алтай
	230,491

230,491
	330,0

330,0

	30,0

30,0

	590,491

590,491

image1.wmf